Ibi: Neque id temere admonemus.

Indubitate juris est, peccatas violanti immunitatem Ecclesiasticam contrahere, qui Ecclesiasticorum exemptionem, & libertatem infringunt, quare in Bulla Cœna, canon. 18. peccata excommunicationis irrogatur in illos, qui personas Ecclesiasticas grauerint direcè, vel indirecè, & canon. 15. 19. Similiter puniuntur, qui easdem ad forum seculare trahere praetulerint, aut trahi, direcè, vel indirecè procurant, de quibus Bene dict. capit. 1. dubitat. 4. section. 1. & cap. 8. Bonac. dict. question. 16. §. 2. princip. & scđt. 2. punct. 2. num. 1. cum alijs. & q. 9. per tot.

Ibi: Tametsi Caeteranus verb. Immunitas. Quod inter immunitatem, & libertatem Ecclesiasticam hæc vertere differentia; vt prima, ad Ecclesiæ ipsas; secunda, ad Ecclesiasticas referatur, cum Caeterano opinatur Farnat. supr̄ cap. 1. numer. 3. Marius Italicus de immunitat. lib. 1. cap. 6. à num. 6. Sed inter illas nullum esse discrimen, sed promiscue ea nomina usurpati Domini. Couarrui. adhaerentes afferunt Peregrin. eadem tractat. capit. 1. numer. 4. Bonac. supr̄ dict. quest. 3. punct. 16. §. 1. numer. 2. vbi dicta.

Varia. Resolut. Lib. II. Cap. XX.

tellatur sic in Bulla Gregorij XIV. obseruat. illud tamen verum est, quod per antonomasiam verbum immunitas pro exemptione Templorum accipitur, ut aduertit Suarez vbi proximè.

Ibi: Nos verò hoc in capite.

Omisit cum Dominin. Couarrui. ea immunitate, sive libertate Ecclesiastica, que ad personas, & bona spectat, de qua latissime, ac nouissime Bene, qui duo edidit volumina, Bonac. dict. question. 16. cum sequentio, Augustin. Barbol. de iur. univers. Ecclesiast. libri. 1. cap. 39. Dian. part. 1. tractat. 2. per tor. agendum est duxratat de immunitate, qua funguntur delinquentes, qui ad Ecclesiastas, vel alla pia loca consurgunt, hæc autem definiat solct. quod sit priuilegium locis sacris concessum, ut omnes ibi existentes excepti sint a laicis potestate, nec inde aliquis imitatus extrahatur, Bonac. dict. quæst. 3. punct. 16. §. 1. num. 1. Pellizzar. d. cap. 5. sect. 1. num. 1. Remig. de Genialde immunitat. Ecclesiast. numer. 3. Præter quod priuilegium alia Ecclesiastis materialibus competit, que omnia sub immunitate locali continentur, ut notat, & explicat Suarez dict. capit. 8. ex numer. 3.

Num. 2.

Eft supponendum cum Suarez s̄p̄rā num. 5. Ius diuinum aliud esse naturale, quod scriptum est in humanis cordibus, vt Deum collere, parentibus obedire, liberos educare, & alete, leg. veluti 2. ff. de iustit. & iur. §. ius naturale, iustitia, de iur. natura, gent. & ciuil. & aliud potius ad Deo scilicet per extoretem alii quam legem institutum, vt ex veteri, & nono testamento appetat.

Immunitatem Ecclesiarum non esse de iure naturali sive diuinu probatur ex eo efficacissime, quod delinquentes à Templo per vim extrahere, modò in contemptum domus sacræ non fiat, intrinsecè malum non est, nec aliqua irreuerentia committitur scelulo luce positivo, ut constat ex eo, quod in casibus permisitis per talem extrachionem nihil irreuerentia agi centetur. Vnde

Addit.ad Couarruias.

D.Couarr. Impugnant ius gentium cum naturali confundentes. Nam eti*ius* gentium soleat naturale secundarium appellari, id minus propriè, & docendi gratia dicitur.

Nihilominus diffidendum non est, quin iuri natura valde sit consentaneum, hanc reuerentiam domibus sacris, vbi Diuina colitur Mactetas, exhiberi, arque ita de iure naturali quodammodo dici potest, vt aduerterunt Bene *vbi proxime*, *num. 6.* Bonac. *sup. verf. Dixi in propositione, qui verf. seq. probable reputat, quod immunitas de iure naturali, & diuinis sit saltim in genere. Id vero extra dubium est, quod iusposita lege positiva, iuri naturali contravenitur, quoties immunitas Ecclesiarum violatur per extractionem delinquientis, quoniam ius illis legitimè quosdam auferitur, vrobseruat Suar. *vbi sup.* Quemadmodum aduersus ius naturae faceret, qui rem usucapione comparatam domino auferret, quanquam viuus de iure naturali non sit, sed cuiuslibet. L. uic. C. de usucap. transformand. §. 1. infra. de usucap. Addit. dicta infra num. 14.*

Verfic. Secunda conclusio.

Est non leuis controvrsia, an immunitas Ecclesiarum Christianorum concepsa iuriis diuinis possit sit? Et omnia ea, que proficit personis, & bonis, de qua fuisse potest alios Bene *tom. 1. cap. 1. dubit. 2. Dian. part. 1. tract. 2. resolut. 1.* quoad illam, que ad tuendos delinquentes attinet, est affirmativa communis sententia, quam sustinet Goni *supr.*, *numer. 5.* Caualcan. de brach. Reg. *part. 2. num. 31. Dian. supr. par. 4. tract. 1. resolut. 44. Germ. lib. 3. cap. 56. numer. 3.* Guttefr. *supr.*, *numer. 8.* Faust. *cap. 1. numer. 9.* Mariu. Italia *lib. 1. cap. 2.* Cardinal. Tusch. *It. 1. conclusion. 59. numer. 1.* Cened. Canon. question. *quest. 42. numer. 6.* Chartr. crimin. decisi. *45. numer. 34. & alijs*, qui, vt notant Abulensi. super Iof. *cap. 20. quest. 7.* & Suar. *dicit. cap. 8. numer. 11.* maximè monetur, ex eo quod in lege veteri Templo Domini fuit ad illud confugientibus Asylum, à Deo constitutum, vt colligunt ex illo Exodi *21. verf. 13. Confusum tibi locum, in què configurare debeat Reg. lib. 3. cap. 1. verficul. 51. & cap. 2. verf. 28. ex quibus constat, Adoniam, & Iob in*

Templo Tabernaculum se receperisse, vt Salomonis imminorem vindictam suggereant. Ad idem probandum alia iacea testimonia factura adducta per Decianum *vbi proxime*. Vnde putant quod, sicut tunc immunitas erat iuris diuinis, ita & hodie ad illud pertinet.

Sed oppositum iure defendant Suarez *supr. num. 10. 11.* Lot. et. dict. question. *13. numer. 77.* Bene, Bouadill. Decian. & omnes alij, quorum memini *supr. numer. 8.* ex rationibus, quibus in presenti Domin. Couarrua. institutus, quem ceteri sequuntur. Ad fundatum contraria opiniōnis posset responderi ex Abulensi. *vbi proxime*, qui assertus Templum in lege Moysi, non tuisse à Deo Asylum constitutum, cuius opinione probabilem dicit Suarez *num. 10.* Sed tenendo communem aduersus Abulensem, quam Suarez, Began. & alij probant, dicendum est, quod immunitas illa ad præcepta iudiciale, seu ceremonialia pertinebat, Suarez, & Decian. *vbi proxime*. Bonac. *dict. punct. 16. §. 2. numer. 2. verf. Quid vero*, Beyerline K. theat. *vit. human. verb. Asylum, colum. 3. lit. C. verficul. Olim tamen. Quia omnia morte Christi exprimentur, vt prefatis DD. docent, Bene *supr. dict. cap. 16. dubit. 2. numer. 5. & dixi lib. 1. cap. 17. numer. 9.* Nec per Ecclesiam, vel alium iurisfici posse, ut vim legis diuinæ obtineant, si tamen ut tanquam de novo instituta obseruentur, & tunc nullam maiorem obtinebunt authoritatem, quam poterit illis nouus legislator tribuere, vt obseruati. *d. cap. 17. num. 11. 12. vbi ostenditur, quomodo hoc fieri licet.* Hinc sit quod immunitas Ecclesiarum Christianorum sacris Canonibus concepta, *cap. inter alia. de immunitate Ecclesiarum, iuris diuinis dici non possit, quoniam immunitas Templo Iudeorum à Deo fuisse præcepta, quam differenter aduersit. Began. sup. Imò erroneum foret assertere, Ecclesiastiam hodie ex vi legis Moysi immunitatem gaudere, vt ait Suar. *num. 10.***

Ibi: Lege vero Evangelica non est, hac immunitas statuta.

Ista fatentur communiter omnes nanus.

Varia. Resolut. Lib. II. Cap. XX.

vt Suar. *ea. 11. inquit*, neque tale ius scriptum habemus, neque ab Apostolis traditum, cum talis traditio apud Partes nostas, neque a'la probabili via ostendi possit. Bene *d. dubit. 2. num. 8.* Decian. *d. nu. 2. in fin. Bonac. vbi proxime*. Bouadill. *nu. 3. circa fin. & alijs* lardari *sup. num. 8.*

Ibi: Quia à Christo ius nulla lex.

*13. In Legie Gratia nullam præceptum Imposuit Dominus Iesu, quod naturale non sit, nūl de fide, de Sacrauenti, & de Sacrificio, cetera suis Vicariis dilponenda reliquit, Suar. & alij omnes proxime allegati, & dixi *d. cap. 17. num. 33.**